
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Jueves 19 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 70925

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
54

89
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

54890 Anuncio de formalización de contratos de: Subdelegación del Gobierno
en  Almería.  Objeto:  S.G.  Almería.  Servicio  De  Limpieza  De  La
Subdelegacion Del Gobierno En Almería Y Dependencias Adscritas.
Expediente: 201904000001.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Almería.
1.2) Número de identificación fiscal: S0416001F.
1.3) Dirección: Arapiles 19.
1.4) Localidad: Almería.
1.5) Provincia: Almería.
1.6) Código postal: 04001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES611.
1.9) Teléfono: 950759122.
1.10) Fax: 950759188.
1.11) Correo electrónico: habilitado_personal.almeria@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X6IULxU8ZAc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6.  Descripción  de  la  licitación:  S.G.  Almería.  Servicio  De  Limpieza  De  La
Subdelegacion  Del  Gobierno  En  Almería  Y  Dependencias  Adscritas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  Bolsa  de  horas  extras  para  realización  de  limpiezas  extraordinarias
(Ponderación:  15%).

9.2) Lavado y planchado de ropa de trabajo del personal de la Dependencia de
Sanidad (Ponderación: 5%).

9.3) Limpieza de pintadas (Ponderación: 5%).
9.4) Mantenimiento bacteriostático de todos los aseos con periodicidad mensual

(Ponderación: 5%).
9.5) Proposición económica (Ponderación: 49%).
9.6) Retirada mensual de embalajes usados y otros (Ponderación: 5%).
9.7) Servicio control de plagas (Ponderación: 10%).
9.8) Sistemas de calidad (Ponderación: 6%).

10. Fecha de adjudicación: 15 de noviembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Jueves 19 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 70926

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
54

89
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: FAMIM 1997 S.L.
12.4) Localidad: Albox (Almeria).
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 230.797,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 230.797,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 211.738,84 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-361658. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (3 de octubre
de 2019).

17.2) ID: 2019-361658. Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de octubre
de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de diciembre de 2019.

Almería, 16 de diciembre de 2019.- El Subdelegado del Gobierno en Almería,
Manuel Marcos  de la Fuente Arias.

ID: A190071768-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-18T17:56:16+0100




